
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ а . о A. 1 *24 ! № I f f
г.Никольск

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
территориями Никольского района Пензенской области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки РФ от 
22.01.2014 N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение но образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", решением Собрания представителей Никольского 
района Пензенской области от 25.03.2014 N 292-41/3 "Об определении уполномоченного органа", 
в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечения 
территориальной доступности образовательных организаций, администрация Никольского района 
Пензенской области постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Никольского района 
Пензенской области за территориями Никольского района Пензенской области, согласно 
настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации Никольского района Пензенской области 
обеспечить информирование жителей о закреплении муниципальных образовательных 
организаций за территориями Никольского района Пензенской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского района 
Пензенской области от 27.01.2016 № 82 «О закреплении муниципальных образовательных 
организаций за территориями Никольского района Пензенской области».

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Никольского 
района Пензенской области «Вестник Никольского района» и разместить на официальном сайте 
администрации Никольского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы


